16. “Hec nominatur eciam caritas sacians, vivificans, bene ordinata, bene sapida, bene odorifera, fructuosa, inseperabilis, insuperabilis et immortalis” (*VLDM* 3.1 c:113); cf. *SDM* 1.1:400–408.

17. “In illa hora momentanea, . . . ipsa perfectius est de vita sanctorum instructa, quam a docto homine informata assidue per unum annum didicisset” (*VLDM* 3.1 f:113).

18. *VLDM* 3.2 e–i:114–15; “Que existens in matrimonio ex cura rei familiaris et occupatione cum seculo primo non perfecte Domino adhesit totaliter mundum derelinquens. Ideo Dominus tunc misit ei Spiritum Sanctum, qui ipsam arguit et perdocuit, in quibus Dominum offendit” (*VLDM* 6.7 c:298).

19. *VLDM* 3.2 m:115.

20. *VLDM* 3.3 c:116; cf. *LFDM* chaps. 12, 15, 16, 23, 60, where she is said to swaddle and to play with the Christ child.

21. “Nunc ad eius osculum, nunc ad amplexus, nunc ad suave susurrium, nunc ad eius interius cubiculum . . . admissa” (*VLDM* 3.6 a:118).

22. *VLDM* 3.2 b:114; 3.4:115–16; 3.7:119–20.

23. On “consolations,” see *VLDM* 5.8 a:223; on the presence of crowds of saints in the anchorage, *VLDM* 5.13–14:231–32, 5.26:253–54, 7.12:344–46, 7.15–18:349–54 (the saintly processions preceding her death). Except in *de Festis*, in which he dates her experiences according to the feast and year in which they occurred, John does not distinguish (e.g., in his detailed relations in the *Septilium* of the sending of the Holy Spirit to her, and of her experiences concerning the Eucharist) between experiences before and after her entrance into the anchorage.

24. Most scholarship on Dorothy routinely notes her devotion to Bridget, but, as Hörner points out, no one has yet studied Bridget’s influence on her (*Dorothea*, 38–39).

25. *VLDM* 5.1 b–c:211–12.

26. “Dic [ad confessarium] . . . quod nullum intromittat preter ministrum, ut possitis soli esse mecum, et de hoc simul regraciamini michi, quod sic valetis esse ab hominibus separati!” (*VLDM* 5.6 i:220).

27. *VLDM* 5.15:234–36; “Quomodo audes te a me et a Matre mea avertere et ad creaturas convertere, cum possis die noctuque meam sine intermissione audire vocem, ammonicionem et inspiracionem?” (5.15 f:235).

28. *VLDM* 5.9 b:225.

29. “Ego enim ibi volo auferre a te aliquas huius miseras vite . . . Omnia quidem in mundo agenda bene agentur abs te absque cura tua et sollicitudine. Et iterum largiter flendo humiliter rogita me, ut disponam tibi locum ordinans habitaculum, in quo valeas me adorando perfecte laudare, vitam terminare tuam et michi placere” (*VLDM* 5.3 b:215).

30. “Ac si vellem iam dicere ad te: Ecce iam omnia sunt parata” (VLDM 5.7 f:221).

31. “Extraxit autem omnia supradicta non ex maximis, id est generalibus, regulis dyalecticorum aut a locis communibus rethorum aut ab amphorismis phisicorum aut ex principiis phisicorum et aliarum arcium liberalium, quarum spiritus vanitatis et presumptionis [est]. Nonnunquam pefocant suos lectores et auditores, dum inflati non captivant intellectum suum in obsequium Christi [2 Cor. 10:5] et ei que est secundum pietatem doctrine [1 Tim. 6:3]. Sed sapiens hec mulier extraxit illa ab exemplari celesti et libro vite, que est virtus et Dei sapientia, qui (inquam) liber intus scriptus est exemplari dispositione, foris mentali revelacione. Et si sapientis est scire omnia, et difficilia per certitudinem et causam ipsam scire propter se querens, ipsa tamen per altissimas causas sue philosophie non ignoravit principia, quibus studiose vacavit in illo, in quo sunt omnes thezauri sapientie et sciencie absconditi [Col. 2:3], non propter se, sed illum solum scire querens” (VLDM Prol. 1.1 f:15).

32. What she learns to “read” is identified as three letters: the first, black in color, pertained to the *liber consciencie*, and in it she read her sins; the second and third, red and gold in color, respectively, pertained to the *liber vite*, and in them she read of, respectively, Christ’s Passion and the joys of heaven (VLDM 2.2:32–33).

33. “‘Aliqui homines presumptuose audent dicere se a Deo solo didicisse, cum laborem notabilem non habuerint in studendo’ ... ‘Quomodo talis predicator dicere audet, quod addiscens a Deo non laboret, cum nullus immediate possit a Deo addiscere, nisi habeat caritatem eum ferventer inflamantem.’ ... ‘Tu potes secure illi predicatori dicere, quod graviore labore a Domino addiscentes quam in libro studentes onerentur.’” (VLDM 1.1 b–c:30).

34. VLDM 1.2 h–l:33–34

35. VLDM 1.3 i:36. In LFD she is pictured contemplating the Trinity on its feast day, and wanting to speak of it, but Christ will not allow her. Christ explains that he does not want such subtleties spoken of to common folk, which means, he says, that she is only to communicate a part of the instruction he has given her (LFD 76:129).

36. VLDM 1.4 a:36.

37. “Sane, eius noticia extitit bene magna, nam in aliquibus excessit scienciam humanitus acquisitam” (VLDM 1.4 b:36); 1.4 h–k:38–39.

38. “Scivit vias rectas directo tramite ad vitam eternam tendentes ostendere et ambulare. Cognovit eciam, quales et quantos labores mundacionem anime oporteat precedere, et quid requiratur ad rectitudinem vite. Denique agnoscens, quid amandum aut odiendum sit in anima hominis, et quale fuerit medium inter ipsam et Dominum, hoc est, ‘an odio aut amore fuerit digna’ [Eccles. 9.1]” (VLDM 1.4 b:36).